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I serien ’Hvad nu hvis…’ tager Fred Duval og 
Jean-Pierre Pécau udgangspunkt i historiske 
begivenheder og forestiller sig, hvordan det 
kunne være gået, hvis tingene havde 
udspillet sig lidt anderledes. F.eks. har de 
forestillet sig, at russerne nåede månen 
først i ’Russerne på månen’, og denne gang 
handler det om Vietnamkrigen og mordet på 
en præsident.

D. 22. november 1963 tænker de fleste 
amerikanere på med gru. Det var dagen, 
hvor præsident Kennedy blev myrdet i 
Dallas. Politiet arresterede Lee Harvey 
Oswald som skytten, men Oswald blev 
dræbt inden sin retssag, og det har siden 
givet grobund for en række 
konspirationsteorier.

Duval og Pécau tager dog deres fortælling 
en helt ny retning. I deres univers vandt 
Nixon præsidentvalget over Kennedy i 1960 
og USA er under hans ledelse trukket langt 
ud mod højre. Staten slår hårdt ned på 
fredsdemonstrationerne mod 
Vietnamkrigen, og der går rygter om brutale 
forhørsmetoder og rene afstraffelseslejre for 
modstandere af præsidentens politik. 
Alligevel genvælges Nixon uden problemer 
både anden og tredje gang. Men for at blive 
genvalgt fjerde gang kræves mere 
yderliggående aktioner.



Historien fortælles gennem det tidligere 
Hells Angels medlem, French, som sammen 
med sine klubkammerater har meldt sig til 
Vietnamkrigen som en særlig guerilla-enhed. 
Nu er han tilbage i USA, hvor han får et 
tilbud, han ikke kan sige nej til.

’Hvem myrdede præsidenten?’ fortælles i to 
spor: Et der udspiller sig under French 
ophold i Vietnam og et i samtidens USA. 
Billedsiden er denne gang tegnet af Colin 
Wilson, som bl.a. også har illustreret en 
række Blueberry-albums. Stilen er realistisk 
med rene streger og klar farvelægning. Jeg 
var særligt begejstret for Wilsons panorama- 
og situationsbilleder fra krigen, landskaber 
og lign., som er utrolig flotte, mens hans 
persontegninger er mindre udtryksfulde.

Generelt er jeg vild med ’Hvad nu hvis’-
konceptet, og ’Hvem myrdede præsidenten?’ 
er endnu et interessant bind i serien. Her 
vendes virkelig rundt på verdenshistorien, 
men desværre ikke helt urealistisk. F.eks. har 
valget af præsident Trump i 2016 medført 
nye normer i USA, hvor man som europæer 
ind i mellem må undre sig over, hvad der 
foregår i Det Hvide Hus.

’Hvem myrdede præsidenten?’ er både en 
spændende og underholdende historie i sig 
selv, og samtidig giver den stof til eftertanke 
ved at sætte fokus på, hvor lidt der måske 
skal til for at ændre verdenshistorien 
radikalt.
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